[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2019г.                                             с.Таштып                                                      № 425
	Об утверждении  лимитов

потребления электрической

и тепловой энергии на территории

Таштыпского района на 2020 год

В связи с формированием бюджета Таштыпского района на 2020 год, на основании прогноза показателей инфляции и системы цен до 2024 года по Республике Хакасия, руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 29  Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация  Таштыпского района                      постановляет:

1. Утвердить лимиты  потребления электрической  и тепловой энергии в натуральном и стоимостном выражении для организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета на 2020 год, на уровне, обеспечивающем жизнедеятельность этих организаций, с учетом прогноза показателей инфляции и системы цен на электрическую и тепловую энергию по Республике Хакасия (прилагается).

2.   Руководителям управлений, учреждений (согласно утвержденных лимитов):

1) Предусмотреть, в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, в сметах затрат на 2020 год средства на покрытие лимитов топливно-энергетических ресурсов в полном объеме.

2) Заключить договоры с энергоснабжающими организациями на поставку топливно-энергетических ресурсов в пределах утвержденных лимитов.

3)  Обеспечить полную оплату потребленных топливно-энергетических ресурсов.

4) Обеспечить проведение мероприятий по сокращению потребления топливно-энергетических ресурсов  в 2020 году.

3. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной и жилищной политике и безопасности жизнедеятельности   В.Н.Трофимова.

Глава Таштыпского района                                                               А.А.Дьяченко

Приложение

к постановлению Администрации

Таштыпского района

19.08.2019 г. № 425
Лимиты

потребления электрической  и тепловой энергии в натуральном и стоимостном выражении для организации, финансируемых за счет средств местного бюджета

на 2020 год

	№

п/п
	Наименование организации
	Электроэнергия
	Теплоэнергия

	тыс.кВт. ч
	тыс.руб.
	Гкал
	тыс.руб.

	1
	Администрация

Таштыпского района
	154,60
	1038,9
	537,04
	1779,40

	2
	Управление

 образования Администрации Таштыпского района
	1115,23
	7494,32
	7864,8
	14923,37

	3
	Управление культуры Администрации Таштыпского района
	72,60
	502,32
	816,03
	2452,17

	4
	МБУ «Таштыпская спортивная школа»
	12,00

	72,00
	285,00

	730,00

	ИТОГО:
	1354,43
	9107,54
	9502,87
	19884,94

Начальник общего отдела                                                                              Е.Т.Мамышева